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1. Wstęp
Zastrzeżenie: Niniejszy dokument został przygotowany przez grupę ochotników i nie jest
oficjalnym stanowiskiem żadnej organizacji związanej z Heroes of Might and Magic III.

Podstawowym celem tego opracowania jest przybliżenie czytelnikom przebiegu i kontekstu
niektórych wydarzeń z udziałem gracza Szopa666 (dalej: Szopa), które wpłynęły na
postrzeganie go przez część społeczności jako osobę skrajnie toksyczną, manipulującą
faktami i stanowiącą realne zagrożenie dla inicjatyw turniejowych.

Wśród zaprezentowanych materiałów dowodowych znajdują się nagrania ze streamów,
publiczne posty na Facebooku/Discordzie, fragmenty rozmów prywatnych, a nawet zdjęcie
wezwania przedsądowego. Jest to oczywiście jedynie pewien wycinek całości. Niestety,
duża część archiwalnych transmisji Szopy (zarówno na Facebook Gaming, jak i Twitch.tv)
jest już niedostępna.

Dokument powstał w odpowiedzi na liczne głosy postronnych obserwatorów sceny H3,
których świadomość kontrowersji wokół osoby Szopy jest z różnych przyczyn
fragmentaryczna. Autorzy tekstu wierzą, że ich praca pomoże uzupełnić luki w wiedzy,
rozprawi się z wieloma mitami i pozwoli wszystkim lepiej zrozumieć niektóre z ostatnich
wydarzeń, takie jak wykluczenie Szopy z szóstego sezonu Ligi Heroes, czy też Pucharu
Polski by CD-Action.

Bezpośrednie cytaty Szopy zapisano kursywą i wyróżniono niebieskim kolorem.
Dla ułatwienia, wszystkie załączniki w obrębie danej kategorii zostały ponumerowane.
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2. Pomówienia i manipulacje
Szopa wielokrotnie pomawiał organizatorów Mistrzostw Polski przy użyciu kłamstw,
insynuacji, niedopowiedzeń i żonglowania narracją na temat wydarzeń.
Poniżej prezentujemy wybrane przykłady:

2.1. Telefon i “trzy słowa do ojca prowadzącego”
Jedną z najbardziej charakterystycznych sytuacji jest ta z meczu o III miejsce
w Mistrzostwach Polski 2020. Podczas transmisji na kanale Jaskini Behemota,
komentatorzy dzwonili na żywo do znanych osób z community (Machberet, Inomagic,
Fantom) i przeprowadzali z nimi luźne rozmowy. Oczywiście po wcześniejszych ustaleniach
z samymi zainteresowanymi.

Szopa osobiście poprosił jednego z komentatorów meczu - Mitsurugiego, by wprowadził go
na casterkę, nie zdradzając mu jednak jaki charakter będzie miał ten telefon. Mitsurugi
spełnił tę prośbę, nieświadomy tego, co ma się za chwilę wydarzyć.

Szopa wykorzystał moment na wizji, aby przy blisko trzech tysiącach widzów powiedzieć:
“Brzydzę się bardzo obłudą i chamstwem i mam trzy słowa do ojca prowadzącego: Mati, chuj
ci w dupę, elo!”
Poniżej odnośnik do opisanego momentu transmisji: video 1

Skandaliczne słowa to nie wszystko. Szopa publicznie kłamał na temat przebiegu wydarzeń.
W jednym z komentarzy, w którym nazwał organizatora śmieciem, nawiązał do incydentu
z telefonem: “Jeszcze miał [on] czelność dzwonić do mnie w nocy, kiedy już prawie spałem
z pytaniem tak chamskim, że nie będę nawet powtarzał.”
Pełna treść komentarza: screenshot 1

Jednak jak zostało wspomniane - to sam Szopa był inicjatorem sytuacji!
Dowód stanowi wiadomość Szopy do Mitsurugiego: screenshot 2

2.2. Zarzuty o brudach i przekrętach
Kilka dni po zakończeniu Mistrzostw Polski 2020 Szopa opublikował oświadczenie,
w którym miał wyjaśnić powody swojego karygodnego zachowania (m.in. incydentu
opisanego w punkcie 2.1.), ale post został zdominowany przez małostkowe czepianie się
drobnych niedociągnięć, jak zimna pizza w trakcie przerwy, czy brak refundacji transportu
i noclegu, choć nie była ona obiecywana. Gdy zarzucono mu nieadekwatność oświadczenia
do wielkich brudów, o których zdawkowo wspominał wcześniej, Szopa brnął dalej w tę
narrację, pisząc np. że: “nie chodzi tylko o pizze, ale problem jest większy i ci co wiedzą to
wiedzą”, a w samym oświadczeniu: “nie mam zamiaru wylewać brudów na organizatora (a
jest ich sporo)”. Pojawiały się także zarzuty: “przytulenia grubych pieniędzy za organizację MP
czego szara gawiedź nie wie”. Oczywiście dalszych wyjaśnień nigdy się już nie doczekaliśmy.
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https://www.youtube.com/watch?v=RuEjNuh2Jag&t=21225s
https://i.imgur.com/3XEFrjy.png
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Oświadczenie Szopy po MP: post 1 / screenshot 3
O finansowych przekrętach: screenshot 4
Kilka komentarzy o tym, że chodzi o “coś więcej”, niż napisał: screenshot 5

2.3. Manipulacja na temat niepodania ręki
We wspomnianym wyżej oświadczeniu Szopa poruszył temat niepodania mu ręki przez
organizatora. Sytuacja miała miejsce w trakcie finału MP 2020 w Nervarien Studio. Po
rozstrzygającym starciu nastąpiło wręczenie nagród finalistom. Organizator w zamieszaniu
nie uścisnął Szopie ręki, gdy przekazywał mu czek z nagrodą pieniężną.
Ten moment transmisji można zobaczyć tutaj: video 2

Dzień po finale, na Discordzie Jaskini Behemota, jeden z użytkowników zadał pytanie
odnośnie tej sytuacji. Organizator odniósł się do niej, przyznając, że była to zwykła pomyłka
i wytłumaczył skąd się wzięła. Wspomniana wypowiedź organizatora: screenshot 6

Szopa pierwotnie twierdził, że nie odebrał tego negatywnie i było to drobne potknięcie.
Jeszcze tego samego dnia, podczas swojego streama, zapytany o tę sytuację powiedział:
“Nie odebrałem i nie odczułem tego jako lekceważenia, bo generalnie, też może nie
przepadamy za sobą, ale jeśli chodzi o rzeczy związane z turniejem to była kulturka
i klasa i tu nie miałem jakby zastrzeżeń, dlatego uznałem, że to była wpadka po prostu, nie?
I spoko, no zdarza się, każdemu się też emocje na pewno udzielały, więc pełen luz."
[16 listopada]

Po meczu o III miejsce zmienił jednak narrację o 180 stopni, twierdząc, że było to poniżenie
go z premedytacją, a sytuacja stanowiła istotny argument przeciwko MP oraz osobie
organizatora. W swoim oświadczeniu napisał:
“Na koniec zostałem publicznie upokorzony przez organizatora, który podczas wręczania
nagród nie podał mi ręki, a po zajściu nie doczekałem się nawet na jedno słowo wyjaśnienia
("wyszło niezręcznie, zróbmy sobie zdjęcie" według mnie do takowych nie należy, jedyne
o czym to świadczy to chęć pokazania publicznie, że wszystko jest ok... nie, nie jest, wystarczy
jedno słowo i po sprawie, ale skoro to za dużo...) jakiekolwiek wyjaśnienia dostałem po
czwartkowym zajściu, w momencie w którym sam sie o nie upomniałem.” [21 listopada]

Mimo oczywistej manipulacji i złej woli ze strony Szopy, organizator przeprosił za ten nietakt
w oświadczeniu na Discordzie. Fragment oświadczenia organizatora: screenshot 7

Na koniec warto wspomnieć o sytuacji z pierwszego dnia finałów. Jeszcze przed wejściem
do studia, Szopa po przywitaniu się z kilkoma osobami odmówił podania ręki Lechowi
(jednemu ze współorganizatorów i komentatorowi finału), gdy ten sam wyciągnął do niego
dłoń. Szopa zignorował ją, rzucając jedynie: “tobie nie”.
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https://www.facebook.com/Szopa666H3/posts/449630613099295
https://i.imgur.com/jPMbn1J.png
https://i.imgur.com/2OKYUWR.png
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2.4. Re-transmisja meczu o III miejsce
Kolejną manipulacją w tymże oświadczeniu był temat re-transmisji jednego ze spotkań.
Grupa streamerów Facebook Gaming (Inomagic, Dawidu91, Szopa666 i ABH) zorganizowała
równoległą re-transmisję meczu półfinałowego do MP 2020 nazwaną “Lożą szyderców”.
Podzieliło to widzów między kanał YouTube Jaskini Behemota i Facebook Inomagica, na
którym odbywała się “Loża”. Organizator nie odniósł się do tej sytuacji publicznie.

Przy okazji meczu o III miejsce Szopa chciał ponownie zorganizować “Lożę”, ale jeden
z zawodników - Jelen117 zasugerował uprzedni kontakt w tej sprawie z organizatorem MP.

W swoim oświadczeniu po finale MP 2020 Szopa wspomina, że organizator odpowiedział
mu “bardzo oburzonym tonem”, że nie życzy sobie osobnej komentatorki. Poniżej
przedstawimy całą konwersację, udowadniając, że organizator w uprzejmy sposób wyjaśnił
swój punkt widzenia i to, jak wyłączność przekłada się na lepsze wyniki, w tym pozyskiwanie
funduszy na kolejne edycje i nagrody. Nie przeszkodziło to Szopie manipulować
informacjami nt. charakteru tej rozmowy.
Przeinaczenia miały także miejsce na jednym ze streamów: video 3.
Pełen przebieg rozmowy: screenshot 8

2.5. Prawa do organizacji MP
Jedną ze spraw, które obiły się niedawno sporym echem, były tajemnicze rewelacje
dotyczące praw do organizacji Mistrzostw Polski. Wszystko zaczęło się od wpisów gracza
ABH, który podzielił się szeregiem, delikatnie mówiąc, nietypowych zarzutów wobec
organizatorów. Przykładowe wypowiedzi ABH: screenshot 9

Mimo szeregu wewnętrznych sprzeczności (dot. czasu zdarzeń, stanu wiedzy organizatorów
czy sedna problemu) oraz absolutnego braku dowodów na poparcie tych słów, Szopa także
powielał plotki. Tym samym zarzucał kłamstwo organizatorowi, który niejednokrotnie
tłumaczył, że brak kolejnych edycji MP wynika zarówno z powodów prywatnych (praca na
pełen etat, wypalenie, zniechęcenie do Heroes III), jak i wielu przykrych sytuacji
spowodowanych m.in. przez Szopę, a opisanych dokładniej w tym dokumencie.
Przykład jak Szopa powiela plotki: screenshot 10

Te rewelacje nigdy nie doczekały się żadnych wyjaśnień. Mimo nacisków (i czystej
ciekawości) ze strony wielu osób, jedyne odpowiedzi, jakie można było usłyszeć to
zagadkowe analogie i klasyczne “kto ma wiedzieć, ten wie”.

Co ciekawe, zagadnienie praw do nadawania tytułu Mistrza Polski… nigdy nie było owiane
żadną tajemnicą. Do powszechnej wiedzy należy to, że w określonych warunkach (brak
polskiego związku sportowego w danej dyscyplinie) tytuł Mistrza Polski może nadawać
właściwie każdy. Wynika to bezpośrednio z Ustawy o sporcie (rozdział 3: Polski związek
sportowy; artykuł 13).
Podstawa prawna: publikacja 1
Felieton na bezprawnik.pl: publikacja 2
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https://streamable.com/dln0qa
https://i.imgur.com/IAuRFVq.png
https://i.imgur.com/2fJrDpr.png
https://i.imgur.com/6OyBrRD.png
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3. Publiczne obelgi i groźby
Szopa nigdy nie przeprosił za skandaliczny incydent z telefonem podczas transmisji. Uważa,
że ta sytuacja stanowi zamknięcie tematu Mistrzostw Polski. Jednak po upływie ok. roku,
powtórzył te słowa i przyznał, że je podtrzymuje. Podczas jednego ze streamów śpiewał:
“Jebać Jarzembskiego i chuj wam wszystkim do tego”
Nagranie znajduje się tutaj: video 4

Oprócz wspomnianej przyśpiewki, dwukrotnie powtarzają się tam słowa “chuj mu w dupę”
skierowane w stronę organizatora MP. Jak można usłyszeć, Szopa jest bardzo dumny z tego,
w jaki sposób wypowiada się na jego temat. W innych miejscach nazywał organizatora
“kutasem” i “śmieciem”.

Po upływie kolejnego roku, ponownie stwierdził, że “chuj w dupę na wizji był zakończeniem
jakichkolwiek dyskusji z tą osobą”. Nie przeszkodziło to jednak Szopie nazwać organizatora
“kurwą”, pomawiać (choć jak sam stwierdził: “nie ma dowodów”) oraz dalej powielać
zdementowane plotki na temat braku kolejnych edycji MP.
Link do tej wypowiedzi: video 5

Oczywiście to nie jedyne przykłady. Szopa publicznie obrażał wielu członków społeczności,
którzy się z nim nie zgadzali, czy krytykowali chociaż w najmniejszym stopniu jego
zachowanie.

Różne wyzwiska (np. chuj, kurwa, kurwiszon, kutas, cwel, cipa) były kierowane w stronę
takich osób jak LivingAnarchy, Lech, OrzechMC, CzileraInżyniera, Krzynsztof, KesZu czy
berkas.

Prócz obelg pojawiały się również groźby przemocy. Przykładowo, podczas jednego ze
streamów, gdy na czacie pojawił się użytkownik o nicku Krzynsztof, Szopa zaczął go obrażać
(mając mu za złe jego stanowisko w trwającej wtedy dramie). Po dłuższej wymianie zdań
Szopa poprosił Krzynsztofa o zdradzenie swojego adresu zamieszkania, by mógł przyjechać
i splunąć mu w twarz. O Lechu z kolei niesprowokowany powiedział kiedyś: “Przypierdolę mu,
jak go spotkam”

Przy innej okazji, wykrzykiwał na streamie: “jebał was kurwa pies, pierdoleni kurwa jebańce”,
“chuj wam na imię”, “zapierdolę każdą kurwę”, “chuj wam w dupę kurwy jebane”.

Tego rodzaju sformułowania można usłyszeć tutaj: video 6

Podobne sytuacje Szopa zwykł tłumaczyć swoją ekspresją, tym, że bywa kontrowersyjny, ale
za to szczery i zawsze mówi co myśli.
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https://streamable.com/yvtkcm
https://streamable.com/o3sp91
https://streamable.com/i1m8s6


4. Wezwanie przedsądowe; szantażowanie
Jaskini Behemota
Po zakończeniu MP 2020 Szopa napisał wiadomość prywatną do organizatora z żądaniem
usunięcia wszystkich materiałów z nim związanych z kanału YouTube Jaskini Behemota.
Organizator ostatecznie uległ tym żądaniem i zgodził się na usunięcie skomentowanych
pojedynków Szopy. W jednym z publicznych oświadczeń, organizator uwzględnił przeprosiny
dla wszystkich widzów i osób zaangażowanych w tworzenie tych transmisji. Organizator nie
zdecydował się jednak na usunięcie powtórek trzech gier finałowych rozegranych w studio
telewizyjnym w Krakowie.

Szopa, za pośrednictwem adwokata, wystosował do JB oficjalne pismo (wezwanie)
z żądaniem usunięcia tych materiałów pod groźbą skierowania sprawy do sądu.
Wszystko to nie w imię ochrony własnego wizerunku, ale w ramach uprzykrzania życia
organizatorom. Zdjęcie pisma od adwokata: zdjęcie 1

Wcześniej Szopa w jednej z wiadomości prywatnej szantażował organizatora,
przedstawiając mu takie dwie możliwości:

1. Napiszesz oficjalne oświadczenie na JB w którym przeprosisz mnie za zachowanie
z przyznania nagrody, w którym nie podałeś ręki. Do tego ujmiesz w nim przeprosiny dla
całego community za działania na jego szkodę kosztem własnej inicjatywy i obiecasz, że to
się więcej nie powtórzy.
2. Spotkamy się w sądzie, gdzie zostaniesz zmuszony do usunięcia wszelkich materiałów
związanych z moim streamem i osobą z kanałów Jaskini i Nvidii.

Zrzut z tego fragmentu rozmowy: screenshot 11

W dalszej rozmowie nie umiał jednak wprost określić, za co mają być to konkretnie
przeprosiny. Dzielił się jedynie niejasnymi stwierdzeniami w rodzaju “ogólnych przeprosin dla
community za działania jego szkodę”. Szopa wielokrotnie wypowiadał się, że wg niego
Mistrzostwa Polski nie są projektem tworzonym dla dobra ogółu i szkodzą społeczności.
Zawsze jednak bez pokrycia i dalszej argumentacji, natomiast ze standardowymi unikami w
rodzaju “sam wiesz”.
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5. Mit dogadywania się “na priv”
Podczas gorących dyskusji zawsze pojawiają się komentarze osób, które stają w obronie
Szopy, tłumacząc, że wszystkie problemy można rozwiązać prywatnie i nie trzeba ich wcale
omawiać na forum publicznym.

Prawda jest taka, że próby dogadywania się z Szopą prywatnie miały już wielokrotnie
miejsce w przeszłości. Szopa nigdy nie był skory do podjęcia jakiejkolwiek racjonalnej próby
dialogu i łagodzenia sporu. Jednocześnie publicznie udawał, że jest otwarty na rozmowę, ale
nikt się z nim nie konsultuje, oraz że publiczny discord to złe miejsce do dyskusji.
Na przedstawienie poniższych wiadomości obnażających jego hipokryzję reagował atakami
na brak poszanowania prywatności przez publikację prywatnych wiadomości. Poniżej
znajdują się przykłady pokazujące niechęć Szopy do jakiejkolwiek merytorycznej dyskusji.

Fragmenty, gdzie prośby o konkrety w celu wyjaśnienia sytuacji były ignorowane
i komentowane zbywającymi hasłami “sam wiesz, po co mam to robić [powiedzieć ci]”, “sam
doskonale wiesz”.

Przykład rozmowy z LivingAnarchy (organizatorem Mistrzostw Polski). w której Szopa
wystosował żądanie przeprosin dla community: screenshot 12
Przykład rozmowy z Lechem: screenshot 13

W 2019 roku, po napisaniu przez Szopę publicznie tyrady na temat drugiej edycji MP, jeden
ze współorganizatorów (Lech) próbował wyjaśnić całą sprawę prywatnie. Wtedy jeszcze
naiwnie wierzył w dobre intencje Szopy i próbował z nim doprecyzować standard
komunikacji.
Jak widać na zrzutach ekranu - bezskutecznie: screenshot 14 oraz: screenshot 15

Przykład jak Szopa publicznie deklaruje, że próbował dogadać się “po cichu”, choć tym
dogadywaniem było w rzeczywistości szantażowanie organizatora: screenshot 16
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https://i.imgur.com/eeTf1cX.png
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6. Spór z h3.gg
W ostatnich miesiącach najwięcej zamieszania wywołało zachowanie Szopy wobec
organizacji h3.gg i jej nowego włodarza - KesZa, który przejął tę rolę od wycofującego się ze
sceny Heroes III, Wrzosego. Postaramy się przybliżyć najważniejsze elementy tego konfliktu.

6.1. Utrudnianie transmisji przez delay
Sytuacja miała miejsce w turnieju Jebus Cross, poprzedzającym Puchar Polski. Podczas
finałowego spotkania transmitowanego na kanałach h3gg, Szopa postanowił utrudnić
casterom komentowanie meczu. Bez uprzedzenia ustawił delay (opóźnienie) swojego
streama na kilka minut, co w praktyce powodowało “rozjazd” czasowy w stosunku do
transmisji oponenta. Jednocześnie prowadził narrację, że zabieg ten ma na celu walkę
z podpowiedziami na czacie. Na Facebooku pochwalił się, że w prosty sposób rozwiązał
problem z podpowiadaniem w grach turniejowych. Co ciekawe, nigdy wcześniej ani nigdy
później nie zastosował takiego rozwiązania. Po upływie kilku miesięcy przyznał wprost,
że w tej sytuacji jego działanie było skierowane przeciwko organizatorom turnieju. Miało być,
jak sam to określił, pstryczkiem w nos. Obrazu dziecinnego zachowania i obłudy dopełnia
fakt, że Szopa sam notorycznie podpowiada i kilkakrotnie był w związku z tym upominany.

Szopa chwali się udanym “eksperymentem z delayem”: screenshot 17
Szopa przyznaje, że cała akcja była “pstryczkiem w nos”: screenshot 18
Przykładowe prowadzenie streamera za rękę przez Szopę: screenshot 19

6.2. Odmowa re-streamu w turnieju
Sytuacja pochodzi z turnieju Blitz, który, podobnie jak wspomniany powyżej turniej Jebus
Cross, stanowił Prolog do Pucharu Polski. Standardowo, gdy obaj gracze streamują swój
mecz turniejowy, h3.gg organizuje oficjalny live z komentarzem obu perspektyw. Podobnie
miało być w przypadku meczu 1/16 finału: Szopa vs. CzileraInżyniera. Niestety, gdy jeden
z organizatorów zapytał Szopę o zgodę na transmisję, ten wyjątkowo jej nie wyraził. Narracja
Szopy wokół tej decyzji nieco się zmieniała. Najpierw jako powód wskazał kwestie
finansowe. Stwierdził, że stream to jego własność i nie chce, by ktoś inny na nim zarabiał.
Następnie podniósł argument, że to forma protestu przeciwko decyzji sędziów
w sprawie Dawidu91 (Dawidowi przyznano wtedy walkowera w jednym z meczów fazy
grupowej). Później przyznał, że to również było “pstryczkiem w nos” nowych władz h3.gg.
Aby zabezpieczyć się przed podobnymi problemami w przyszłości, organizatorzy
wprowadzili do regulaminu zapis obowiązujący od 1/4 finału: “W przypadku prowadzenia
transmisji z rozgrywki turniejowej, gracz wyraża zgodę na retransmisję na kanałach h3.gg”.
Oczywiście spotkało się to z bardzo negatywną reakcją Szopy, który zadeklarował, że nie
zaakceptuje takiego punktu, a od organizatora turnieju oczekiwał, że wszystkie zmiany będą
z nim osobiście konsultowane.
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https://i.imgur.com/qAXqOeo.png
https://i.imgur.com/Tj1uNnG.png
https://i.imgur.com/T9bJIfm.png


6.3. Insynuacje wobec h3.gg
Po tym, gdy pieczę nad działaniami h3.gg przejął KesZu, Szopa wielokrotnie negatywnie
wypowiadał się na temat tej organizacji i osób w nią zaangażowanych. Zwłaszcza po
wydarzeniach opisanych w punktach 6.1. oraz 6.2. Szopa snuł m.in. teorie spiskowe na
temat działań h3.gg (lub k3gg jak kąśliwie nazywa tę organizację Szopa), które rzekomo
miały na celu usunięcie z rozgrywek Dawidu91 i samego Szopy “by jakieś cioty wygrały”.
Przykład oderwanych od rzeczywistości rozważań można zobaczyć tutaj: video 7

Na streamach Szopa zgadzał się z wypowiedziami na czacie, które sugerowały np. że nie
został on dopuszczony do turnieju dlatego, że KesZowi “mało po MP” i chciałby zająć wyższe
miejsce bo w końcu “innych argumentów nie ma”.

Absurdalny komentarz jednego z czatujących, że KesZu jest dużo bardziej toksycznym
streamerem, skwitował słowami “ale nie zostało to powtórzone 100 razy na Discordzie”,
sugerując, że tak naprawdę negatywne postrzeganie jego samego bierze się z częstotliwości
dyskusji, a nie natężenia toksycznych zachowań. O KesZu powiedział, że “jak usłyszał, że
Błaszczykowski czy Błachowicz są zainteresowani Hirkami to już kurwa wiesz, sperma do
mózgu uderzyła. Jebał ich pies, jebała cała wieś”.

6.4. “Przeprosiny” i zapisy do Pucharu Polski
Po powrocie z długiej przerwy od streamowania Szopa opublikował oświadczenie, które
w zamyśle miało zawierać także przeprosiny. Same “przeprosiny” są w nim jednak bardzo…
skąpe. Nie odnosiły się do konkretów i zostały zapisane między wierszami w poście
poświęconym wyjazdowi wakacyjnemu i naładowaniu baterii. Szopa zaznaczył w nich
jedynie, że forma przekazu była niewłaściwa, ale same wątpliwości zasadne.
Pełna treść posta: post 2 / screenshot 20

Mimo wszystko, KesZu w imieniu h3.gg przyjął je i uznał za pierwszy krok w kierunku
naprawy relacji. Bardzo szybko okazało się jednak, że “przeprosiny” były nieszczere. Gdy
w kolejnych dniach Szopa kontynuował swoją narrację, zaznaczył, że nie wycofa się ze
wszystkich przewinień związanych z MP, inne swoje kontrowersyjne wypowiedzi określał
żartami lub ironią. Decyzję o niedopuszczeniu go do rozgrywek w Pucharze Polski nazwał
śmieszną i żałosną. Na kolejnych streamach obrażał KesZa oraz osoby popierające jego
stanowisko. O h3.gg mówi, że “pluje mi na ryj”: video 8

To zachowanie pokazało dobitnie, że przeprosiny nie były szczere i miały na celu
dopuszczenie Szopy do PP, a gdy to się nie udało, zostały w praktyce wycofane.
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https://streamable.com/qvb464
https://www.facebook.com/Szopa666H3/posts/pfbid02nrXMcCufJyC8RRg3v1RVU38i3BEPAMUPfYbqZPqww9ntxv2gHKj9NJTBcsny15j7l
https://i.imgur.com/7q01ixp.png
https://streamable.com/0gjewk


7. Brak autorefleksji i chęci poprawy
Sprzeciw community wobec zachowań Szopy z dnia na dzień rośnie. W ostatnim czasie
byliśmy świadkami nie tylko odrzucenia jego zgłoszenia do Pucharu Polski, ale
i niedopuszczenia go do kolejnego sezonu Ligi Heroes. Gracze coraz częściej rezygnują
z pojedynków turniejowych przeciwko niemu. 8 z 10 potencjalnych rywali w pierwszej dywizji
Ligi Heroes nie chciało, by Szopa brał udział w zawodach, a część z nich wprost deklarowała
oddanie walkowera gdyby miało dojść spotkania, co zresztą wydarzyło się choćby w tzw.
Lidze Mistrzów (rozgrywki w ramach Ligi Heroes), gdzie z dalszego udziału zrezygnowali
świetni gracze: Drakonin i Voideck.

Mimo tego, Szopa nie wykazuje odrobiny autorefleksji. Niezmiennie uważa, że może nie jest
święty, ale zachowuje się jak trzeba. Żywi urazę do LH oraz h3.gg za ich decyzje i daje temu
upust na streamach, udowadniając, że “przeprosiny” nie miały żadnej wartości. W kwestii MP
nie zamierza niczego wyjaśniać. Telefon na wizji uznaje za zakończenie tematu mimo, że rok
i dwa lata później chętnie do niego wracał i powtarzał wypowiedziane wtedy słowa.

Gdy przeprasza, robi to często z przekąsem i na odczepnego. Po jednej z dyskusji dotyczącej
jego nagminnego podpowiadania innym streamerom, napisał:
“Dobrze, więc tak: zachowałem się jak gówniarz i postaram się nie doprowadzić do podobnych
sytuacji, chociaż nie mogę tego zagwarantować, bo różnie bywa.”: screenshot 21

Jak widać, w tym aspekcie rzeczywiście miał rację, ponieważ skandaliczne zachowania
nieustannie się powtarzają, a Szopa nie daje sygnałów, by miało to realnie ulec zmianie.

Publicznie deklaruje, że “brzydzi się chamstwem i obłudą”, jednocześnie sam oczernia,
manipuluje,  pomawia i kłamie. Nie dąży do rozwiązania konfliktu. Nie wykazuje skruchy,
a skrytykowany nie przyznaje się do błędów. Jest arogancki i zawsze przekonany o swej
nieomylności. Własne wady przenosi na otoczenie: to inni są hipokrytami, inni są toksyczni,
inni odwracają kota ogonem. To wszystko nie przeszkadza mu uważać, że “gdyby każdy
kierował się tym czym ja się kieruje, to nie tylko hirki, ale i społeczeństwo było by lepsze”.

Dziękujemy za zapoznanie się z tą publikacją. Ocenę końcową i wnioski pozostawiamy
w gestii czytelników.
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